SECUNDI LIBRI

לו o si vtinam

האם si iam

מי יתן quis dabit

נא .י. אנא obsecro

בי אדני obsecro dñe mi

⊕ Aduerbia qualitatis.

טוב bene

ישר recte

רע male

רע רע pessime

אמת vere

נכון certe

⊕ Aduerbia q̄tutatis.

כמה quantum

רב multum

מעט parum

זעיר .י. מער minus

⊕ Aduerbia dubitādi.

כן ne forte

אולי forsitan

⊕ Congregandi.

יחד .י. יחדו pariter. si

vel באחד mul

כל om̄is.vtri

usq; numeri & generis

⊕ De coniunctionibus.

⊕ Inter significationes coniunctionum præcipua est copulatiua, quæ sola est littera vau in principio dictionis
posi

⊕ Diuidendi.

בין iter.& cōponit̄

⊕ Iungendi.

גם etiam

אף quoque

⊕ Iurandi.

חי נפשי p vitā aiæ meę

חי נפשך p vitā aiæ tuæ

חי נפשו p vitā aiæ eius

⊕ Diminuendi.

מעט paulatim

לעט paulisp. & cō,

⊕ Augendi. (ponit̄

מאד multum, valde

יותר .י. עוד magis

מאד מאד nimis

⊕ De interiectionibus.

האח euge.vah.

אוי .י. אוי ve

הו .י. הו ve

אללי .י. הוהו ve

אי vel

אהה heu.a.a.a.

נא vel אנא obsecro

CAP. DVODECIMVM.

posita per compositionem, & subscribitur cum quolibet puncto vocali, excepto cholem. Quod si præponatur dictioni incipienti a puncto seu a, tunc scribitur cum fureq, ut וַיִּדְבֹקָה .i. & iusticia. Sed aliquando hæc littera vau ponitur in scriptura pro vel. ut Exodi. 21. וַיִּמְכֹּר אָבִיו וְאִמּוֹ idest & qui percusserit patrem aut matrē. Et aliquando ponitur pro cum, siue quando, nonnunquam etiam ponitur comparatiue . sed istæ diuersitates eius ex serie litteræ sunt cognoscendę.

¶ Sunt & aliæ confunctiones se paratę quæ sequuntur.

כִּי	quia. quod	אֲךָ	sed. tamen
אֲשֶׁר	quod	אֲבָל	sed
כַּאֲשֶׁר	sicut	רַק .i. אֹלָם	uertuntamen
כִּן	quidem. utiq;	וְאֵלֶּיךָ	& si
וְכִן	& quidem	הֲלֹא	nōne. nunqd
לְכִן .i. עַל כֵּן	propterea	אֲףֵי כִּי	quamuis
עַל זֶה vel		אֲכִן	siquidem. er
או	aut. vel. seu		go. itaque

¶ SECUNDI LIBRI INTRO

ductionum hebraicarum de di

ctionibus regula

ribus.

¶ FINIS.

I

In

INTRODVCTIONVM HE

braicarum Liber tertius incipitur,

de irregularitate nominum,

& verborum. habet

capita septē.

Caput primum de nominibus irregularibus, quæ Græci anomala vocant.

IN superiore libro cū plene dictū sit de noibus, & verbis, atq; aliis partib⁹ orationis, q̄ regulariter variant, iam de irregulariter declinatis breuiuscule agendū est. Et primo de noib⁹ irregularib⁹, hoc est, q̄ in sua declinatione aliquid mutāt. nā qđ de noium formatione a singulari numero in pluralē dictū est. s. qđ masculina pluraliter terminatur in. im. addita syllaba. im. sup numerū singularē, vel vltima ei⁹ littera mutata in. im. & foeminina exeūt in. oth. addita syllaba. oth. vel finali littera mutata in. oth. nō in oib⁹ obseruat, quoniā sunt aliqua noia, in quib⁹ aliter fit ista formatio, nam aliquñ addit vel detrahīt, vel mutat littera, vel pūctus vocalis, vt אָזן .i. auris recta formatione debuit facere numerū pluralē אָזְנִים idest aures & facit אָזְנִים addita vocali. a. Et ne in singulis immoremur, disponemus formulam plurium nominum, in quibus vna, aut plures huiusmodi irregularitates reperiuntur.